
У М Е Т Н О С Т А  Н А  П Р Е Ж И В У В АЊ Е Т О

За преживување е уствари, не може да се живее од таа помош,
едино само да се преживее...
Статистика вика, просечна месечна кошничка е 30 000 денари,
а со 3200-3300 што ќе јадеш, ако е 30 000 денари
кошничка, и срамно и понижувачки и страшно.

Не  е  фер ,  има  многу  фамилии  што  им  треба
помош  а  немаат  од  дека  да  земат .

Драгана, лице со попреченост, примателка на социјална помош

Марија, преживеана од семејно насилство и примателка на
социјална помош

МАЛА ПАРИЧНА ПОМОШ

НЕПРАВЕДЕН

КАКОВ  Е  СИСТЕМОТ?

Они даваат пример да речам постојана парична помош на
здрави луѓе сакаат мене да ми ја скинат за да дадат на некој
свој.

Еве социјално два месеца, треќи месец мож сте запознаени
дека нема социјално и сега на пример кога ќе дадат социјално
нема да дадат за три месец,  за еден ќе ти дадат… Тоа колку
пати им се дешава.

КОРУМПИРАН

ЗАДОЦНЕТИ ИСПЛАТИ

Наодите презентирани во овој инфорграфик се од проектот "(Не)еднаквостите и социјалната заштита" - интерсекциска анализа на
социјалната заштита во Македонија и Босна и Херцеговина, и се дел од податоците од истражувањето собрани во Македонија.
Истражувањето го спроведоа Институтот за Европска Политика - Скопје и Центарот за општествени истражувања Аналитика -

Босна и Херцеговина, со финансиска поддршка од Регионалната програма за промоција на истражувањата.

Петра ,  мајка  на  лице  со  попреченост

ДОЛГА И КОМПЛИЦИРАНА
ПОСТАПКА

Бааги заебанции знаеш. Тражи едно, тражи друго, тражи треќо
знаеш. Па после знаеш па поново знаеш оно [..] Mного спора
ни е администрација

Стефан ,  татко  на  две  лица  со  попреченост

ГИ КАЗНУВА ПРИМАТЕЛИТЕ
НА ПОМОШ

Имав едни тренерки стари си ги сошив, си ги шиев на машина.
И ме видоа како работам на машина и ми ја укинаа! Накнадно
сум заработувала… Тоа беше нешто што за мене беше
катастрофа да ми скинат пари заради тоа што јас сум шиела.

СТИМУЛИРА НЕАКТИВНОСТ
Барем ич да не ми дават поарно, ќе одам, ќе работам, ќе
снаоѓам, подобро така него со 3000.

Јадранка, лице со попреченост, примателка на постојана
парична помош

Јадранка, лице со попреченост, примателка на постојана
парична помош

Јадранка, лице со попреченост, примателка на постојана
парична помош


